
Ženy a muži v Libereckém kraji 

 2018 99 

10. Dokumenty zaměřené na genderovou problematiku 

Usnesením vlády ČR ze dne 10. října 2001 č. 1033 byla zřízena Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů 
(dále jako „Rada“). Ta je stálým poradním orgánem vlády České republiky pro otázky rovnosti žen a mužů. 
Funkci jejího sekretariátu plní oddělení rovnosti žen a mužů Úřadu vlády České republiky.  

Na úrovni ČR byl schválen dokument „Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 
– 2020“ a dokument s názvem „Zpráva o možnostech optimalizace sběru dat k hodnocení naplňování principů 
rovnosti žen a mužů“. 

Strategie je prvním rámcovým vládním dokumentem pro uplatňování politiky rovnosti žen a mužů v České 
republice, který definuje základní priority a cíle až do roku 2020. Naplňování strategie bude monitorováno 
mimo jiné za pomoci statistických ukazatelů, jejichž optimalizaci navrhuje dokument „Zpráva o možnostech 
optimalizace sběru dat k hodnocení naplňování principů rovnosti žen a mužů“, která shrnuje nejdůležitější 
události z oblasti rovnosti žen a mužů v roce 2013 v České republice, na úrovni EU i celosvětové.  

V Libereckém kraji probíhá v rámci Evropského sociálního fondu, Operačního programu Zaměstnanost projekt 
„Implementace genderového auditu“, který je zaměřený na rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to 
i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a podporu stejné 
odměny za stejnou práci. Cílem projektu je snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce. Místo realizace 
projektu je Liberecký kraj, byl zahájen 1. 11. 2018 a předpokládané ukončení fyzické realizace projektu je 
plánováno k 1. 11. 2020.  

  


